
ZARZĄDZENIE NR 148/2019 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Zarządzenia Nr 126/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy 

oraz dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 351), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.), oraz rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, 
poz. 1375) Wójt Gminy Wielkie Oczy zarządza, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 2 „Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku 
finansowego” do Zarządzenia Nr 126/2017 Wójta Gminy Wielkie Oczy z dnia 21 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla 
Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Nabyte przez Gminę prawo wieczystego użytkowania gruntu wprowadza się do 
ewidencji środków trwałych. Nabyte prawo wieczystego użytkowania gruntu według 
art. 3 ust. 1 pkt 15 lit. a ustawy o rachunkowości zostało zrównane z nieruchomościami, ale 
w ewidencji analitycznej zalicza się je nie do kategorii „grunty”, lecz do odrębnej kategorii 
„wieczyste użytkowanie gruntu”. Wartość początkową wieczystego użytkowania gruntu 
ustala się według ceny nabycia, którą oblicza się na podstawie faktury przekazania prawa 
wieczystego użytkowania zwiększonej o opłaty notarialne, sądowe i cywilnoprawne związane 
z nabyciem tego prawa. Przy zakupie prawa wieczystego użytkowania gruntu na rynku 
wtórnym także obowiązuje cena nabycia ustalona w analogiczny sposób. W obu 
przypadkach nabycie prawa wieczystego użytkowania następuje w drodze zawarcia aktu 
notarialnego. Prawo wieczystego użytkowania gruntu podlega amortyzacji. Grunty 
przekazane gminie w użytkowanie wieczyste umarza się metodą liniową. Ustala się stawkę 
amortyzacji dla prawa w wysokości 5%.”. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Wójt Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Albert Hawrylak 

Id: A25D79E4-1D50-429F-9BA3-4AB5916AFC28. Podpisany Strona 1




